
Zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím stacionárních 
kontejnerů

Dne 28. dubna 2011 byly v našem městě Moravský Krumlov rozmístěny celkem 4 ks
stacionárních kontejnerů červené barvy na zpětný odběr drobných elektrozařízení 
z domácností o maximální velikosti, která odpovídá vhozovému otvoru na kontejneru.

Kontejnery byly rozmístěny:
1 ks na ulici Palackého (dvůr p. Blahetek)
1 ks na ulici Břízová – před komplexem prodejen Jednota, Zelenina...
1 ks na ulici S.K. Neumanna - v Rakšicích u Mateřské školy
1 ks na ulici Nádražní – před prodejnou Jednota

Tímto zajištěním dochází ke zvýšení komfortu pro občany města, aby zpětný odběr 
elektrozařízení a baterií byl co nejméně zatěžující.

Do červených kontejnerů je možné vkládat rádia, fény, discmany, mobilní telefony, 
kalkulačky, elektronické hračky  nebo jiné menší elektrospotřebiče. Do kontejneru lze 
vhazovat speciálním otvorem nefunkční baterie a akumulátory. Naopak do něj nelze vkládat 
velké domácí spotřebiče (ledničky, pračky) ani obrazovky, PC monitory, zářivky a úsporné 
žárovky, které je třeba nosit do sběrného dvora na ulici Dělnická, či elektroprodejen. 

Kontejnery ve spolupráci s Městským úřadem Moravský Krumlov rozmístila ve výše 
uvedených ulicích nezisková společnost ASEKOL, zabývající se zpětným odběrem 
elektrozařízení.
Tato spolupráce jistě přispěje ke zvýšení separace odpadů a zlepšení životního prostředí.

Miluše Langová
 referent odpad. hospodářství 


	Tato spolupráce jistě přispěje ke zvýšení separace odpadů a zlepšení životního prostředí.
	
	



